АДМИНИСТРАЦИЯ КИТЕРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2025 года

№ 34
с. Китерма

Об организации и проведении месячника и субботника
по благоустройству на территории сельского поселения
В целях обеспечения чистоты и порядка санитарного содержания и улучшения благоустройства территории Китерминского сельского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
        1. С 14 апреля 2025 года по 14 мая 2025 года объявить месячник по благоустройству на территории Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области.

        2. Всем организациям, учреждениям, независимо от формы собственности, физическим лицам, проживающим на территории Китерминского сельского поселения, на своих прилегающих территориях навести порядок, отвечающий экологическим и санитарным требованиям.
        3. Руководителям организаций и учреждений организовать проведение субботника по благоустройству территории Китерминского сельского поселения.
        4. С введением особого пожароопасного периода на территории поселения, в период проведения мероприятий по благоустройству, запретить сжигание отходов, мусора, разведение костров в черте населенных пунктов.

        5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Китерминского

сельского поселения

    С.Г. Петрова
Приложение

к постановлению от 04.04.2025 года  № 34
       ПЛАН

мероприятий по организации и проведению месячника и субботника
по благоустройству на территории Китерминского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

(2025 год)

	1
	2
	3

	1
	Проведение субботника по благоустройству населенных пунктов
	18 апреля

	2
	Благоустройство территории мемориальных комплексов
	до 30 апреля

	3
	Ремонт и покраска заборов и других ограждений, опор освещения
	до 14 мая

	4
	Благоустройство придомовых территорий, скверов, парков, тротуаров, газонов
	до 14 мая

	5
	Благоустройство территорий, прилегающих к домовладениям
	до 14 мая

	6
	Ликвидация несанкционированных свалок мусора, вывоз мусора с территории кладбищ
	до 14 мая

	7
	Посадка деревьев и кустарников, устройство цветочных клумб и цветников, посадка цветов
	до 14 мая

	8
	Уборка сухих деревьев и деревьев, угрожающих падением, обрезка и уборка сучьев, поросли деревьев и кустарников
	до 14 мая

	9
	Комиссионная проверка результатов проведенного месячника по благоустройству населенных пунктов сельского поселения, подведение итогов проведенного месячника
	14 мая